
Vánoční hvězda
od špičky ke špičce 40 cm + bordura cca 6,5 cm

můj poznatek: víc než kdy jindy je potřeba velká přesnost, hlavně při šití základního trojúhelníku
taky mi to někde trochu uteklo :((



základem je rovnostranný trojúhelník, jehož strana je dělitelná 5ti (konečná velikost závisí na velikosti 1/5, další postup je vždy stejný) 
v tomto případě je strana 20 cm, tedy 1/5 je 4 cm, 2/5 jsou 8 cm
podle obrázku narýsujeme a rozstříháme, tím vznikne základ pro šablony (viz fotopostup)
rozstříhané díly obkreslime na čtvrtku, kolem narýsujeme přídavek na šev (0,75 cm) a vystříhneme
šablony obkreslíme na bílou látku a uřízneme (každou 6x) 
na látku vyznačíme, kde budeme přišívat malý modrý trojúhelník
malý modrý trojúhelník uřízneme podle obrázku na dvou stranách cca o 0,5 cm větší, abychom ho po přišití mohly 
zaříznout načisto

2/5 1/5 2/5 v

v

60o

čára přišití tmavomodrého trojúhelníku čára přídavku na šev
zde odřízneme bílou látku



fotopostup  výroba šablony 

po rozstříhání výchozího trojúhelníku (viz str. 2) 
části překreslíme na čtvrtku
a nakreslíme přídavky na švy
 

vystříhneme a máme šablony
 

na každé šabloně nástřihem vyznačíme čáru švu (přišití tmavomodrého trojúhelníku)



fotopostup  příšívání modrého trojúhelníku  

šablonu obkreslíme na látku a na dvě strany přidáme cca 0,5 cm na konečné oříznutí

šablonu velkého trojúhelniku obkreslíme na látku 

nakreslíme čáru švu a přídavku na šev  oříznutím připravíme dílek na šití  dílky přiložíme lícem na líc 

sešpendlíme, zkontrolujeme zda sedí čáry na sobě a sešijeme 

vyžehlíme a ořízneme konečný tvar
takto postupujeme při šití všech tří částí základního trojúhelníku



1 2

3

1 2

3

nejprve sešijeme bloky 1 a 2 a k nim blok 3
poté sešijeme vždy 3 a 3 trojúhelníky k sobě a pak obě vzniklé části k sobě
nakonec přišijeme bordůru, v mém případě 6,5 cm

jednotlivé kroky po přišití tmavomodrých trojúhelníků:

1. krok 3. krok2. krok

4. krok

5. krok

6. krok


	Stránka 1: 10 14-23:30
	Stránka 2: 10 14-23:31
	Stránka 3: 10 15-15:05
	Stránka 4: 10 15-15:11
	Stránka 5: 10 13-22:44

